
Helsingin kaupunki Esityslista 15/2011 1 (2)
Terveyslautakunta

Tja/9
15.11.2011

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi Y-tunnus
PL 6000, Siltasaarenkatu 13 +358 9 310 5015 +358 9 310 42504 0201256-6

Helsinki Tilinro Alv.nro
terveyskeskus@hel.fi http://www.hel.fi/terveysk

eskus
800012-52430 FI02012566

9
Esitys Helsingin kaupungin sairaaloiden poliklinikkamaksun 
poistamiseksi 
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Päätösehdotus

Terveyslautakunta päättänee hylätä esityksen maksuvapautuksen 
myöntämisestä seuraavin perustein:

Kaupungilla on omia sisätautien, fysiatrian, neurologian ja geriatrisia 
muistipoliklinikoita sekä psykiatrian poliklinikoita. Käynnit psykiatrian 
poliklinikoilla ovat maksuttomia. 

Kaupunginhallituksen vahvistaman periaatelinjauksen mukaisesti 
terveyskeskus perii palveluistaan sosiaali- ja terveydenhuollon 
maksulain ja –asetuksen mukaiset enimmäismaksut. 
Maksuvapautuksia ei ole myönnetty millekään sairaus- tai 
potilasryhmille lukuun ottamatta rintamaveteraaneja ja sotainvalideja, 
joille on myönnetty vapautus terveyskeskusmaksusta, sekä suun 
terveydenhuollon opetuspotilaita. 

Esitetyn maksuvapautuksen myöntämisen täsmällisiä vaikutuksia 
maksuihin on vaikea arvioida, mutta ikä- ja sukupuoliryhmittäisen 
poliklinikkakäytön pohjalta voidaan arvioida, että terveyskeskuksen 
poliklinikoille tehdyistä käynneistä vajaat 2000 kpl on 
rintamaveteraanien tekemiä. Maksun poistaminen vähentäisi 
maksutuloja noin 50 000 eurolla.

Tarve maksuvapautuksiin taloudellisista syistä on olennaisesti 
vähentynyt sen jälkeen, kun terveydenhuollon maksuille säädettiin 
vuotuinen enimmäismäärä. Yksittäisellä helsinkiläisellä on tämän 
lisäksi mahdollisuus tarvittaessa saada sairaanhoitokustannuksiinsa 
toimeentulotukea.

Esittelijä

Rintamaveteraanien neuvottelukunta on päättänyt uusia aiemman, 
vuonna 2009 tekemänsä esityksen poliklinikka-maksujen 
poistamisesta.

”Helsingin kaupunki laskuttaa veteraaneilta poliklinikkakäynnistä 27,40 
e. Maksuttomat käynnit ovat terveyskeskuskäynti (13,70 e) ja 
päivystyskäynti (27,40 e).
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HUS/Hallitus on kokouksessaan 24.11.08 §178 poistanut 
poliklinikkamaksun em. ryhmiltä.

Eri hallintojen päätökset aiheuttavat hämmennystä ja useita 
yhteydenottoja terveyskeskukseen sekä veteraanijärjestöihin.

Vanhat sotiemme veteraanit ja heidän asioittensa hoitajat ovat 
ihmeissään eri käytännöistä.

Meilahden sairaala-alueella on samassa talossa eri käytäntöjä:

Kun potilas kääntyy oikealle, ei tarvitse maksaa ja kun potilas kääntyy 
vasemmalle, niin lasku tulee käynnistä kotiin. Asiakkaan on vaikea 
tietää Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin eroa Helsingin 
kaupungissa. 

Helsingin kaupungin alueella asuu noin 4200 sotiemme veteraania, 
joista noin 1/3 on jo pitkäaikaishoidossa. Nuorimmatkin sotiemme 
veteraanit ovat 86-vuotiaita. 

Esityksen läpimeno on kädenojennus helsinkiläisille sotiemme 
veteraaneille."

Viime kokouksessa asian pöydällepanon yhteydessä pyydettiin 
lisätietoja muiden suurten kaupunkien käytännöistä ko. maksujen 
suhteen. Espoosta, Vantaalta ja Turusta saatiin seuraavat tiedot: 

 Espoossa veteraanit on vapautettu poliklinikkamaksuista,
 Vantaalla vapautus koskee vain terveyskeskusmaksua, ei 

poliklinikkamaksuja,
 Turussa veteraanit on vapautettu terveyskeskus- ja 

poliklinikkamaksuista, mutta ei päivystysmaksusta.

Viime kokouksen jälkeen veteraanien helsinkiläiset piiriyhdistykset ovat 
lähettäneet asiaan esityksen oheismateriaalina olevan vetoomuksen.

Esittelijä
toimitusjohtaja
Matti Toivola
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